平成 30年 2月 9日

各 位

株式会社 鳥取銀行

株式会社フォーバルとの海外展開支援事業における業務提携について

～ お取引先の海外展開支援を強化します！ ～

株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）は、お取引先企業の海外事業展開に関する支援体制を

強化するため、株式会社フォーバル（代表取締役社長 中島 將典）と業務提携を行いましたので

お知らせいたします。

株式会社フォーバルは、ASEAN諸国（ベトナム、カンボジア、ミャンマー、インドネシア）

に拠点を有し、海外進出支援や販路開拓支援ならびに高度外国人材紹介等において、豊富な

海外ネットワークとノウハウを生かしたコンサルティング事業を行う企業です。

このたびの業務提携により、お取引先企業の海外展開における外国語版ホームページ作成

や高度外国人材紹介を通じた専門人材支援が可能になり、海外進出の検討段階から進出後まで

一貫したサポートが行える体制をより一層強化いたしました。

当行は今後も支援体制を拡充し、お取引先企業のグローバル展開を支援することで「お客

さまの明るい未来と活力あふれる地域を創造する銀行」を目指してまいります。

記

1. 締結日

平成 30年 2月 1日（木）

2. 株式会社フォーバルの概要

会社名 株式会社フォーバル（東証一部上場）

所在地 東京都渋谷区神宮前 5-52-2 青山オーバルビル 14階

代表者 代表取締役社長 中島 將典

業務内容 情報通信コンサルティング、経営コンサルティング

資本金 41億 5千万円

海外拠点 ベトナム、カンボジア、ミャンマー、インドネシア

3. 業務提携の内容

（1）「ASEAN4ヶ国における海外展開支援コンサルティング」

（※海外進出支援、海外販路開拓支援含む）

（2）「日系企業向けレンタル工業団地（ベトナム、インドネシア）」の紹介

（3）「外国語版ホームページ作成支援」

（4）「高度外国人材紹介」

以 上

≪本件に関するお問合せ先≫

ふるさと振興本部（景本）・経営統括部（髙橋）

TEL0857－37－0274・0260